海南塔岭旅业开发有限公司旅游发展基金  800,000.00

海南浪漫天缘海上旅业有限公司服务业发展资金 565,833.41 700,000.00

咸丰三特旅游开发有限公司 5A 厕所项目补贴 173,333.32 186,666.66

咸丰三特旅游开发有限公司坪坝营二期工程建设补贴 12,000,000.00 12,000,000.00

崇阳三特隽水河旅游开发有限公司科技发展资金 3,364,000.00

保康三特九路寨旅游开发有限公司旅游补助款 6,364,741.18

合   计 24,542,907.91 15,881,666.66

注1：海南三特索道有限公司旅游发展基金系收到的海南省财政厅及海南省旅游发展委员会根据

“琼财字[2010]827号”文件拨付的公司用于建设五星级公共厕所、游客中心等项目的补贴款120万元

及“琼财字[2011]629号”文件拨付的南湾猴岛景区索道生态广场项目补贴款100万元，五星级公共厕

所、游客中心等项目已于2011年投入使用，按资产受益期计入当期收益，2011年度计入损益5,000.00

元，2012年度计入损益60,000.00元。

注2：服务业发展资金系海南浪漫天缘海上旅业有限公司收到的海南省财政厅及海南省旅游发展

委员会根据“琼财企[2010]2005号”文件拨付的公司用于扶持陵水浪漫天缘海上运动休闲中心项目建

设款70万元，该项目已于2012年1月投入使用，报告期按资产受益期计入当期收益64,166.63元。

注3：咸丰5A厕所项目补贴系咸丰三特旅游开发有限公司于2009年收到的咸丰县财政局拨付的扶

持5A厕所项目建设款20万元，该项目已于2010年投入使用，报告期按资产受益期计入当期收益6,666.67

元。

注4：根据国家发展和改革委员会“发改投资[2010]1312号”《国家发展改革委关于下达旅游基础

设施建设2010中央预算内投资计划的通知》，2011年咸丰三特旅游开发有限公司收到咸丰县财政局拨

付的用于咸丰坪坝营生态旅游区二期建设项目工程的补贴款1,200万元。

注5：崇阳科技发展资金系崇阳三特隽水河旅游开发有限公司本期收到的崇阳县财政局拨付的企

业科技发展资金336.40万元，用于项目建设。

注6：保康旅游补助款系保康三特九路寨旅游开发有限公司本期收到的保康县财政局拨付的旅游

项目建设补助款6,364,741.18元。

注7：将于一年内转入损益的递延收益136,666.63元已转入其他流动负债。

30．股本

（1）股份变动情况表

单位:股

项   目

本报告期变动前 本报告期变动增减(+,-) 本报告期变动后

数量 比例(%)

发行

新股

送股

公积金

转股

其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 131,578 0.11   131,578 0.11

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：

境内法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：

境外法人持股

境外自然人持股

5、高管股份 131,578 0.11   131,578 0.11

二、无限售条件股份 119,868,422 99.89   119,868,422 99.89

1、人民币普通股 119,868,422 99.89   119,868,422 99.89

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 120,000,000 100   120,000,000 100

（2）注：公司董事、监事、高管人员承诺：在任职期间每年转让的股份不得超过其所持有本公

司股份总数的 25%；离职后半年内不转让其所持有的本公司股份，半年后的 12 个月内转让股份不超

过所持本公司股份总数的 50%。截止 2012 年 12 月 31 日，公司董事、监事、高管人员合计持股 171484

股。

31．资本公积

项   目 年初余额 本年增加额 本年减少额 年末余额

股本溢价 147,772,559.86 7,926,258.73  155,698,818.59

其他资本公积 2,382,120.41   2,382,120.41

其中：①权益法核算的长期股权

投资，被投资单位除净损益以外

所有者权益的其他变动 2,898.51   2,898.51

②原制度转入 2,379,221.90   2,379,221.90

合   计 150,154,680.27 7,926,258.73  158,080,939.00

注：资本公积本期增加系报告期内湖北楚安经贸有限公司对公司子公司崇阳三特隽水河旅游开发

有限公司溢价进行增资，增资日长期股权投资的账面价值与应享有崇阳三特隽水河旅游开发有限公司

净资产的份额的差额 7,926,258.73 元计入资本公积。

 32．盈余公积

项   目 年初余额 本年增加额 本年减少额 年末余额

法定盈余公积 31,628,699.19 4,241,401.38  35,870,100.57

任意盈余公积 17,749,828.26   17,749,828.26

合   计 49,378,527.45 4,241,401.38  53,619,928.83

注：本年增加额系根据报告期净利润的 10%提取的法定盈余公积 4,769,302.78 元及本年因处置海

南塔岭旅业开发有限公司部分股权，对其长期股权投资由成本法转为权益法核算调整的以前年度盈余

公积-527,901.40 元。

33．未分配利润

项   目 金  额 提取或分配比例

调整前年初未分配利润 148,677,990.42

加：年初未分配利润调整数

调整后年初未分配利润 148,677,990.42

加：本年归属于母公司所有者的净利润 55,211,466.41

减：提取法定盈余公积 4,769,302.78 10%

应付普通股股利

项   目 金  额 提取或分配比例

其他（以前年度法定盈余公积） -527,901.40

期末未分配利润 199,648,055.45

注：公司本年度将持有海南塔岭旅业开发有限公司的 55%股权转让给自然人罗东升，股权转让后

海南塔岭旅业开发有限公司由子公司成为公司的联营企业，公司对其长期股权投资的核算方法由成本

法转换为权益法。上述事项影响母公司留存收益-5,279,013.97 元，本期调整母公司盈余公积-527,901.40

元，调整合并报表的盈余公积-527,901.40 元。

34．营业收入及营业成本

（1）营业收入及成本